[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2014 год

                                                                                  №34
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 5.11.2013 года № 80

«Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство города Ливны

Орловской области на 2014-2016 годы»

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 05 декабря 2013 года № 29/233-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» администрация города п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Ливны от 5 ноября 2013 года № 80 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство города Ливны  Орловской области на 2014-2016 годы " следующие изменения:

     в приложении:

1) «Паспорт программы» изложить в новой редакции (приложение 1);

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции (приложение 2);

3) приложение 1 к программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 3);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник»                          и разместить на сайте http://www.adminliv.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Трубицина С.А.
И.о. главы города

             С.А.Трубицин
	Приложение 1

к постановлению администрации

от 1 апреля    2014 года   №34

	Приложение к

постановлению администрации

от 05 ноября 2013 года №  80

	ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа "Благоустройство города Ливны  Орловской области на 2014-2016 годы" (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	-   Бюджетный кодекс Российской Федерации;

-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация города Ливны

	Разработчик Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Ливны

	Основная  цель Программы
	Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории города, повышению комфортности граждан,  озеленению территории города.

	Основные задачи Программы
	Основными задачами Программы являются:
1. Реконструкция и создание новых объектов озеленения, оформленных с учетом требований ландшафтного дизайна

2. Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов благоустройства
3. Создание благоприятных условий в зонах культурного отдыха и досуга граждан

4. Содержание мест захоронений

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Основные целевые показатели:

1. Количество приобретённых техники и средств малой механизации для выполнения работ по благоустройству
2. Количество приобретённых и установленных малых архитектурных форм
3. Количество отремонтированной  тротуарной

	плитки в парках и скверах города
4. Количество подготовленных проектно-сметных документаций (далее ПСД) на благоустройство парков, скверов, улиц и площадей города

5. Количество установленных (заменённых) новых ограждений в городе
6. Обеспечение санитарных условий содержания пляжных участков в городе
7. Количество ликвидированных несанкционированных свалок в городе
8. Количество спиленных переросших деревьев в городе
9. Содержание закрепленных территорий городских кладбищ в санитарных условиях

	Сроки  реализации  Программы
	2014-2016 годы

	Исполнитель Программы
	Администрация города Ливны
Управление муниципального имущества, отдел ЖКХ, отдел благоустройства и экологии, отдел архитектуры и градостроительства, отдел по культуре и искусству, МАУ г. Ливны «Городской парк культуры и отдыха»

	Объем и источники финансирования Программы
	Прогнозируемая общая стоимость выполнения мероприятий Программы составляет  22 530,0 тыс. рублей,  в том числе:

1. 2014 год

- средства бюджета города 2 780,0 тыс. руб.

2. 2015 год

- средства бюджета города 9 600,0 тыс. руб.

3. 2016 год

- средства бюджета города 10 150,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации  Программы
	· приобретение техники и средств малой механизации для выполнения работ по благоустройству в количестве 3 единиц
· приобретение и установка малых архитектурных форм в количестве 12 комплектов
· ремонт тротуарной плитки в парках и скверах города площадью 750 м²
· подготовка ПСД на благоустройство парков, скверов, улиц и площадей города в количестве 6 единиц
· установка новых (замена) ограждений в количестве 835 п.м.
· обеспечение санитарных условий содержания пляжных участков в количестве 1 шт.
· ликвидация несанкционированных свалок в количестве 9 шт.
· спиливание переросших деревьев в количестве 300 шт.
· содержание закрепленных территорий городских кладбищ в санитарных условиях в количестве 4 шт.

	Органы, осуществляющие  контроль  за  ходом реализации Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляют администрация города Ливны, иные органы в соответствии с их компетенцией, определенной законодательством.

Непосредственное руководство Программой осуществляет Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ливны

Приложение 2
к постановлению администрации

от  1 апреля   2014 года   №34
« 5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города  Ливны.   В целом  на реализацию  Программы  за период 2014 - 2016 годы планируется  направить  22 530,0 тыс. рублей  на:
1. 2014 год  -  2 780,0 тыс. руб.
2. 2015 год - 9600,0 тыс. руб.
3. 2016 год - 10 150,0 тыс. руб.
Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению при утверждении бюджета города на очередной финансовый год. »

	Приложение 3

к постановлению администрации

от  1 апреля   2014 года   №34

	Приложение 1

к программе "Благоустройство города Ливны

Орловской области на 2014-2016 годы"

Перечень  программных мероприятий
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Источники финанси-
рования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Заказчики, ответственные за исполнение

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Задача 1: реконструкция и создание новых объектов озеленения, оформленных с учетом требований ландшафтного дизайна

	1.1
	Мероприятия по приобретению материала для комплексного обслуживания парков, скверов города
	местный бюджет
	450,0
	-
	200,0
	250,0
	Отдел по культуре и искусству

МАУ г. Ливны «Городской парк культуры и отдыха»

	1.2
	Мероприятия по приобретению техники и средств малой механизации (в том числе комплектующие)
	местный бюджет
	6000,0
	-
	3000,0
	3000,0
	Управление муниципального имущества

	1.3
	Мероприятия по приобретению малых архитектурных форм
	местный бюджет
	900,0
	-
	400,0
	500,0
	Отдел ЖКХ

	1.4.
	Устройство тротуарной плитки в парках и скверах города
	местный бюджет
	550,0
	-
	250,0
	300,0
	Отдел ЖКХ

	Итого по задаче 1:

	7900,0
	-
	3850,0
	4050,0

	2
	Задача 2: Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство парков, скверов, улиц и площадей города
	местный бюджет
	500,0
	-
	500,0
	-
	Отдел архитектуры и градостроительства

	2.2
	Мероприятия по демонтажу старых и монтажу новых ограждений, в том числе их изготовление
	местный бюджет
	700,0
	-
	300,0
	400,0
	Отдел ЖКХ

	Итого по задаче 2:

	1200,0
	-
	800,0
	400,0

	3
	Задача 3: Создание благоприятных условий в зонах культурного отдыха и досуга граждан

	3.1
	Мероприятия по содержанию пляжных зон
	местный бюджет
	1980,0
	280,0
	800,0
	900,0
	Отдел ГОиЧС

	3.2
	Мероприятия по содержанию гранитных и плиточных поверхностей, памятников, урн и скамеек, городской территории
	местный бюджет
	700,0
	-
	300,0
	400,0
	Отдел ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	3.3
	Благоустройство и уборка мест сбора твердых бытовых отходов и несанкционированных свалок
	местный бюджет
	450,0
	-
	200,0
	250,0
	Отдел благоустройства и экологии

	3.4
	Праздничное оформление площадей и улиц города
	местный бюджет
	550,0
	-
	250,0
	300,0
	Отдел архитектуры и градостроительства

	3.5
	Мероприятия по удалению переросших деревьев, посадке  новых, текущему содержанию зеленых насаждений, оформлению клумб на территории города
	местный бюджет
	6600,0
	2000,0
	2200,0
	2400,0
	Отдел благоустройства и экологии

	Итого по задаче 3:

	10280,0
	2280,0
	3750,0
	4250,0

	4
	Задача 4 Содержание мест захоронений

	4.1
	Благоустройство воинских захоронений и памятных знаков
	местный бюджет
	450,0
	-
	200,0
	250,0
	Отдел по культуре и искусству

	4.2
	Мероприятия по уходу за территориями кладбищ
	местный бюджет
	1800,0
	500,0
	600,0
	700,0
	Отдел благоустройства и экологии

	4.3
	Мероприятия по устройству и строительству дорог на городских кладбищах
	местный бюджет
	900,0
	-
	400,0
	500,0
	Отдел благоустройства и экологии

	Итого по задаче 4:

	3150,0
	500,0
	1200,0
	1450,0

	Всего по программе:

	22530,0
	2780,0
	9600,0
	10150,0